РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

О конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур
на должность мэра города Иркутска

Принято на   8  заседании
Думы города Иркутска  8 созыва                          «  27  »    марта    2025 года

Учитывая решение Думы города Иркутска от 27 февраля 2025 года
№ 008-20-070071/5 «О конкурсе по отбору кандидатур на должность мэра города
Иркутска», письмо Губернатора Иркутской области И.И. Кобзева
от 24 марта 2025 года № 02-01-3396/25, письмо группы депутатов Думы города
Иркутска восьмого созыва от 21 марта 2025 года, предложивших три кандидатуры
для их последующего включения в состав конкурсной комиссии по отбору
кандидатур на должность мэра города Иркутска, руководствуясь частью 2.1
статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 31, 32, 35 Устава города Иркутска, пунктами 3.2, 3.3 Положения о
порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города
Иркутска, утвержденного решением Думы города Иркутска от 5 марта 2020 года
№ 007-20-080074/0, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Назначить на основании итогов голосования для их последующего

включения в состав конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность
мэра города Иркутска следующих лиц:

1) Гайдарова Гайдара Мамедовича, гражданство Российской Федерации,
30 апреля 1952 года рождения;

2) Гольдфарба Станислава Иосифовича, гражданство Российской
Федерации, 5 августа 1956 года рождения;

3) Ханхалаева Александра Казаковича, гражданство Российской
Федерации, 20 июля 1953 года рождения.

2

2. Принять к сведению, что Губернатором Иркутской области
И.И. Кобзевым членами конкурсной комиссии назначены следующие лица:

1) Дмитриев Илья Владимирович, гражданство Российской Федерации,
23 мая 1974 года рождения;

2) Шмидт Александр Федорович, гражданство Российской Федерации,
1 марта 1965 года рождения;

3) Шпрах Владимир Викторович, гражданство Российской Федерации,
4 июля 1950 года рождения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

опубликованию на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Председатель Думы города Иркутска                                                      Е.Ю. Стекачев

«  27   »    марта     2025г.
№ 008 - 20 - 080082/5